
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot.  4688
 
 

 
 
OGGETTO
ed esperie
realizzazio
formazion
 

 
VISTO il D

VISTA la l

VISTO il D

autonomia 

VISTO il 

direttori e a

VISTO il 

Istruzioni g

VISTA la 

Pubblica, U

VISTA la 

scolastiche

VISTA la 

formazione

124 che sta

VISTA la N

(2016/2019

del 4 ottobr

8-3A04       

O: determin
enze profes
one di attiv
ne  d’Istitut

Decreto Leg

legge n. 244

Decreto del 

delle istituz

Decreto Int

ai docenti de

Decreto In

generali sulla

Circ. 02 de

Ufficio Perso

legge n. 107

;  

Legge n. 10

e e delega p

abilisce obbl

Nota MIUR

9) - Individu

re 2016; 

 

ISTIT

R

fa

                  

Ai sens

na al reper
ssionali fina
vità forma
to in relazio

I

gislativo n. 1

4 del 24/12/2

Presidente d

zioni scolasti

terministeria

ei corsi di ag

nterministeri

a gestione am

el 11 marzo

onale Pubbli

7/2015, art. 

07 del 13 lu

er il riordin

ligatoria, per

R n. 31924 de

uazione delle

UTO TECN
Via E. Cuzzo

C.M. RC
RCTF05000D
Presidenza 

ax 0965/4994

                  

D
si dell’art.32

rimento di 
alizzata all

ative a dist
one al PNF

IL DIRIGE

65 del 30/03

2007;  

della Repub

iche“; 

ale 12 ottob

ggiornament

ale 1 febbr

mministrativ

o 2008 della

iche Ammin

1, commi 7

uglio 2015, 

no delle disp

rmanente e s

el 27.10.201

e scuole polo

ICO INDUS
ocrea, 22 ‐ 89
CTF05000D –
D@ISTRUZION
tel. fax 0965
448 ‐ Sede ex

a 

                 

ETERMIN
2,comma 2,

formatori 
la definizio
anza per i

FD A.S. 201

ENTE SCO

3/2001;  

bblica 8 mar

bre 1995, n

to; 

raio 2001, n

vo-contabile

a Presidenza

nistrazioni; 

70, 71, 72 re

recante la “

posizioni leg

strutturale la

16 avente ad

o degli amb

STRIALE ST
9128 Reggio 
– e‐mail segr
NE.IT ‐ RCTF0
5/499450 – C
x‐Vallauri  Te

                R

NA 
 del D.lgs. 5

mediante p
one di grad
l personale

19/2020 

OLASTICO

rzo 1999, n. 

n. 326, reca

n. 44, recan

e delle Istitu

a del Consi

elativi alla f

“Riforma de

gislative vige

a formazione

d oggetto: “P

iti territorial

TATALE “PA
Calabria ‐ CF
reteria@itisp
05000D@PE
Centralino te
el. 0965/499

Reggio Cala

50/2016 

procedura 
duatorie di 
e docente a

O 

275, recant

ante la disci

nte il regola

uzioni Scolas

glio dei Mi

formazione 

el sistema na

enti”, in par

e in servizio

Piano per la 

li nota AOO

ANELLA‐VA
F 920813108
panella.it –  
C.ISTRUZION
l. 0965/4994
9452 – fax 49

abria 20 apri

comparati
 esperti int
a valere su

te “Norme in

iplina dei c

amento con

stiche; 

inistri, Dip.t

delle reti fr

azionale di 

rticolare l’ar

o dei docenti

formazione

ODGPER Pro

ALLAURI 
804 

NE.IT 
449 
99451 

ile 2020 

iva di titoli
terniper la
ul piano di

n materia di

compensi ai

ncernente le

to Funzione

a istituzioni

istruzione e

rt.1, comma

i di ruolo; 

e dei docenti

ot. n. 28515

 

i 
a 
i 

i 

i 

e 

e 

i 

e 

a 

i 

5 



VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODRCAL43439 del 02/10/2019 recante l’oggetto “Rinnovo 

delle reti tra le istituzioni scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le attività formative e di 

conferma/modifica delle scuole polo per la formazione”; 

VISTA  la circolare regionale Prot. n. AOODRCAL18255 del 24/10/2019 recante l’oggetto 

“Convocazioni conferenze di servizio. Rinnovo delle reti tra le istituzioni scolastiche riferite agli 

ambiti territoriali per le attività formative e di conferma/modifica delle scuole polo per la 

formazione; 

VISTAla Nota MIUR Prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo sviluppo dei 

piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambititerritoriali; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata confermata “scuola polo” per 

laformazione dei docenti (2019/2022) per l’ambito 0009 Calabria,Nota A00DRCAL0019165 del 

12/11/2019;               

VISTA la Nota MIUR n. 49062 del28.11.2019  avente ad oggetto: “Formazione in servizio 

A.S.2019/2020,Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

VISTA la Nota USR CALABRIA n. 51647 del 27/12/2019 avente ad oggetto“Ripartizione fondi 

Formazione docenti 2019/20”; 

VISTAla Nota Ministeriale n. 278 del 06/03/2020 avente ad oggetto: particolari disposizioni 

applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1 

(Direttiva 1/2020), “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui 

all’articolo 1 del decreto-legge 23 febbraio 2020,  

VISTAla Nota Ministeriale n. 388 del 17/03/2020 avente ad oggetto :emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza. 

VISTAla delibera del Collegio Docenti del 21 febbraio 2019 che, a seguito di monitoraggio interno, 

individuava nelle “competenze digitali” l’area di formazione 

RILEVATA la necessità di individuare un esperto interno, per la formazione relativa a “competenze 

digitali e nuovi ambienti per l’apprendimento” 

DETERMINA 
 

Art. 1 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione  
 

Art. 2 
Di indire una procedura di selezione interna per l’affidamento di incarico di prestazione non 
continuativa da conferire ad esperto interno,per la realizzazione delle attività di formazione 
d'istituto in coerenza con gli obiettivi del PTOF e con i processi di ricerca didattica, educativa e di 
sviluppo, in sintonia con le priorità e le strategie delineate nel Piano Nazionale di Formazione. 



 
 

Art. 3 
Di pubblicare l’avviso di procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di esperti 
per l’attuazione dei percorsi di formazione di cui all’art 2. 
 

Art. 4 
Di individuare, quale criterio di scelta del contraente, quello dell’attribuzione del maggior 
punteggio,calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati 
nell’avviso. 

Art. 5 
che le domande di partecipazione debbano pervenire entro le ore 13.00 del 28 /04/2020a mezzo 
posta elettronica certificata all’indirizzo RCTFO5OOOD@PEC.ISTRUZIONE.IT  o posta 
elettronica all’indirizzo rctf05000d@istruzione.it 

Art. 6 
di perfezionare l’affidamento degli incarichi con la sottoscrizione di un regolare contratto in forma 
scritta, che riporterà la durata, il luogo, l’oggetto, i tempi di attuazione, le modalità di espletamento 
del sevizio, il compenso e le garanzie; 
 

Art. 7 
che le domande di partecipazione saranno valutate da una Commissione  appositamente costituita, 
sulla base dei criteri specificati nell’avviso pubblico; 
 

Art. 8 
la graduatoria sarà pubblicata all’Albo online dell’Istituto; 

Art. 9 
ai sensi dell’Art.31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e dell’Art.5 della Legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento  - RUP - il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Nucera.  
 

Art.10 
l’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di un’unica istanza,purchéritenuta valida e congruente 
con quanto richiesto. L’Istituzione scolastica si riserva di non procedere all’aggiudicazione se 
nessuna istanza risulti congruente. 
 

Art. 11. 
pubblicazioneesiti selezione: il Dirigente Scolastico comunicherà formalmente sul sito web 
dell'istituto-Albo Pretorio ed Amministrazione Trasparente i nominativi del personale selezionato 
 

Art. 12 
contratto: Il personale selezionato sarà destinatario di formale contratto contenente i compiti / 
funzioni da svolgere e l'ammontare del compenso lordo. 
 

Art. 13 
compensi: il compenso da erogare al personale selezionato dovrà rispettare i parametri previsti dal 
Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 recante “Compensi spettanti per attività di 
direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”. 

 
                            Il Dirigente Scolastico 

                                                            Prof.  Anna Nucera 
(La firma è sostituita dall'indicazione a stampa 

art. 1, comma 87 legge 549/1995) 


